
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЮЖНОПОРТОВЫЙ 

РЕШЕНИЕ 

 

 

19 апреля 2022 года № 5/5 

 

О проведении дополнительных 

мероприятий по социально-

экономическому развитию 

Южнопортового района города Москвы 

на 2022 год 
 

В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 

года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 

округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», 

Постановлением Правительства Москвы от 13 сентября 2012 года № 484-ПП «О 

дополнительных мероприятиях по социально-экономическому развитию районов 

города Москвы» и на основании обращения главы управы Южнопортового района 

горда Москвы С.В. Никитина от 18 апреля 2022 года № ЮП-ИСХ-543/22, Совет 

депутатов муниципального округа Южнопортовый решил: 

 

1. Провести дополнительные мероприятия по социально-экономическому 

развитию Южнопортового района города Москвы в 2022 году (приложение). 

2. Главе управы Южнопортового района города Москвы С.В. Никитину 

обеспечить реализацию дополнительных мероприятий по социально-

экономическому развитию Южнопортового района города Москвы на 2022 год 

согласно приложению к настоящему решению.  

3. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального 

округа Южнопортовый от 15.03.2022 № 4/6 «О проведении дополнительных 

мероприятий по социально-экономическому развитию Южнопортового района 

города Москвы на 2022 год». 

4. Направить настоящее решение в управу Южнопортового района города 

Москвы, в префектуру Юго-Восточного административного округа города Москвы 

и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы. 

5. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Южнопортовый в информационно – телекоммуникационной сети 

«Интернет» (мо-южнопортовый.рф). 

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Южнопортовый Н.Г. Кувардину. 

 

 

Глава муниципального округа  

Южнопортовый                              Н.Г. Кувардина 



  
Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Южнопортовый 

от 19 апреля 2022 года № 5/5 

 
Перечень мероприятий по социально-экономическому развитию  

Южнопортового района города Москвы в 2022 году 

 

№ 

п/п 
Адрес Вид работ 

Объем 

работ 

Ед. 

измере

ния 

Стоимость 

работ (руб.) 

1 2 3 4 5 6 

1 Ремонт квартир инвалидов, ветеранов Великой Отечественной войны 

1.1 ул. 6-я Кожуховская, д.27  148 408,00  

2. 
Оказание материальной помощи льготным категориям граждан, 

проживающим на территории района 
1 000 000, 00 

3. Ремонт уличных лестничных маршей  с обустройством поручней и пандусов 

3.1 ул.Трофимова, д. 31   

Ремонт уличных лестничных 

маршей с обустройством 

поручней и пандусов 

1 шт. 671 996,34 

3.2 
ул. Трофимова, д. 33 

 

Ремонт уличных лестничных 

маршей с обустройством 

поручней и пандусов 

1 шт. 1 112 224,40 

3.3 
ул.Трофимова,д. 35/20 

 

Ремонт уличных лестничных 

маршей с обустройством 

поручней и пандусов 

3 шт. 1 124 067,26 

   2 908 288,00 

4. Выполнение мероприятий в многоквартирных жилых домах 

4.1 
ул. Петра Романова, 

д.4   

замена окон в 2 подъездах в 

местах общего пользования  

 

12 шт. 321 140,97 

4.2 
ул. Петра Романова,  д. 

6 к.2      
замена входных дверей   

3 шт. 

228 308,80   

4.3 
ул. Новоостаповская, 

д. 10 а   
2 шт. 

5. Установка ограничителей проезда на тротуаре  

 

ул. Трофимова д.15, 

21,23,23,к.2,25,28,29,3

1,32,33,35/20,36 

Петра Романова 5 

Симоновский вал 17 

6-я Кожуховская, д.16 

3-й Крутицкий, д.13 

5-я Кожуховская, д.16 

2 Южнопортовый 

проезд, д.15  

 91 шт. 667 102,89 

 

6. 

 

Выполнение мероприятий в рамках  программы КСОДД и БДД  

 

826 851,34 

6.1 
6-я Кожуховская, д.25, 

к.2 

устройство ИДН 2 
шт. 

209 180,57 

установка дорожных знаков 6 34 828,86 



6.2 
3-й Кожуховский 

проезд д. 3а 

устройство ИДН 2 
шт. 

105 268,54 

установка дорожных знаков 6 34 828,86 

6.3 
Шарикоподшипников

ская, д.30А, к.2 

устройство ИДН 2 
шт. 

105 268,54 

установка дорожных знаков 8 45 915,82 

6.4 

ул. 

Шарикоподшипников

ская д.38 с1 

Установка дорожного знака 

3.27 «Остановка запрещена» 1 шт. 5638,48 

6.5 
ул. Сайкина 9/1 –  

ул.6-я Кожуховская 

Устройство трапециевидного 

НПП 
1 

шт. 
248 620,69 

установка дорожных знаков 6 34 828,86 

6.6 
ул. Трофимова, д.36, 

к.1 

обустройство дорожного 

знака 3.27, с табличкой 

дополнительной информации 

8.24 "работает эвакуатор" 

1 шт. 2 472,12 

 

         Итого  

 

6 100 100,00 

 

 

 
 


